[image: image1.wmf]

                             АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ «КАЯКЕНТСКИЙ»
КАЯКЕНТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
368554, РД Каякентский район с. Каякент ул.Шихсаидова 12, Kayakent@list.ru

                 № 345                                                                                19 сентября 2022 г.

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении инвентаризации земельных участков, расположенных
           на территории муниципального образования «сельсовет «Каякентский».

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом муниципального образования «сельсовет «Каякентский», в целях проведения инвентаризации земельных участков и обеспечения дополнительных поступлений в доход местного бюджета неучтенных земельных участков на территории МО «сельсовет «Каякентский»
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1. Положение о проведении инвентаризации земель муниципального образования «сельсовет «Каякентский», Каякентского района, Республики Дагестан. (Приложение1)
1.2. Порядок проведения инвентаризации земель муниципального образования «сельсовет «Каякентский», Каякентского района, Республики Дагестан. (Приложение2)
2. Создать комиссию по инвентаризации земель муниципального образования «сельсовет «Каякентский», Каякентского района, Республики Дагестан. (далее- Комиссия) и утвердить ее состав (Приложение 3).

3. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, использующим земельные участки на территории муниципального образования «сельсовет «Каякентский», Каякентского района, Республики Дагестан оказывать содействие Комиссии, осуществляющей инвентаризацию земель, и представлять по ее требованию правоустанавливающую и право удостоверяющую документацию на используемые участки и расположенные на них объекты недвижимости.

4. Постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации МО «сельсовет «Каякентский».

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава администрации

 МО «сельсовет «Каякентский»                                         М.С Рамазанов